QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 5

Contrato: 047/2014 Contratante- Prefeitura Municipal deAnapu
contratada- EDUARDO DA SILVA SEOANE & CIA LTDA-ME CNPJ-
10.947.577/0001-69
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO TOMADA DE
PREÇOS  006/2014. 1º Termo Aditivo de Contrato Objeto:
Aditivo de prorrogação de vigência por igual período contratual
CONTRATO Nº 088/2014 Contratante-Prefeitura Municipal de
Anapu. Contratada- Eduardo da Silva Seoane & Cia  LTDACNPJ-
10.947.577/0001-69.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768810

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 032/2014– SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a VP Construções ltda - EPP.
OBJETO DO CONTRATO: Implantação de galerias de águas
pluviais, terraplanagem, e pavimentação asfáltica nas vias: ruas
Passagem São José, Passagem Joana Patrícia, Rua São Francisco,
Trecho da Passagem Santa Lúcia e Passagem Santa Luzia, no
bairro 40 Horas, município de Ananindeua,
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia
27 de novembro de 2014, fi ca prorrogado por mais 90 (noventa)
dias, encerrando-se em 25 de fevereiro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2014
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Nelson Von
Paumgarten Rossy.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 011/2014– SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a Norte Construções Civis Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de uma empresa
especializada para Execução de Obra de Drenagem de águas
Pluviais, e Pavimentação Asfáltica - Bairro Águas Brancas /
Girassol, no município de Ananindeua.
de Ananindeua – SESAN, e Orçamento do Governo do Estado do
Pará / SEPOF (Convênio FDE nº 014 /2013).
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia
27 de outubro de 2014, fi ca prorrogado por 120 (cento e vinte)
dias, encerrando-se em 24 de fevereiro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro de 2014
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Antonio Pinto de
Mesquita Filho

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 020/2014– SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a Norte Construções Civis Ltda. OBJETO DO CONTRATO: Ações
de implantação de galerias de águas pluviais, terraplenagem,
e pavimentação asfáltica nas seguintes vias do Conjunto
Nova Esperança, no bairro do 40 Horas em Ananindeua: Ruas
Canaã, Manoel Pioneiro e Travessa Fé em Deus, OBJETO DO
TERMO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 13
de Novembro de 2014, fi ca prorrogado por mais 120 (cento e
vinte) dias, encerrando-se em 13 de Março de 2015. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Novembro de 2014
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Antonio Pinto de
Mesquita Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768728

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2014
CONTRATANTE: O Município de Pau D’arco, CNPJ
34.671.016/0001- 48.
CONTRATADA: empresa TAURUS ENGENHARIA LTDA - ME
CNPJ: 14.572.347/0001-13, Fundamento Legal: Art. 57,
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo
Licitatório Nº 039/2013 modalidade Concorrência Publica
Nº 002/2013 , OBJETO: Contratação de Empresa de Obras
e Engenharia para Prestação de Serviços na Contratação de
empresa de obras e engenharia para construção do Terminal
Rodoviário conforme convênio 21-13 SEPOF, Fica prorrogado por
mais 06 (seis) meses a vigência do contrato a partir do dia 18
de agosto de 2014 a 18 de fevereiro de 2015. Permanecem
inalteradas as demais condições contratuais. Pau D’arco – PA, 10
de setembro de 2014.

 Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2014

CONTRATANTE: O Município de Pau D’arco, CNPJ
34.671.016/0001- 48.
CONTRATADA: empresa CONSTRUTORA BRASIL CARAJAS
LTDA-ME CNPJ: 18.680.383/0001-51 Fundamento Legal: Art.
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo

Licitatório nº 040/2013, na modalidade Tomada de Preços
nº 007/2013, OBJETO: Contratação de empresa de obras e
engenharia para prestação de serviço na construção do muro
e da calçada da Escola Municipal Paulo Hannemann conforme
convênio 22-13 SEPOF, Fica prorrogado por mais 06 (seis) meses
a vigência do contrato a partir do dia 03 de agosto de 2014 a
03 de fevereiro de 2015. Permanecem inalteradas as demais
condições contratuais. Pau D’arco – PA, 10 de setembro de 2014.

 Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768726

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAU D’ARCO, CNPJ:
34.671.16/0001-48. CONTRATADA: B. RIBEIRO LIMA &
CIA LTDA - ME CNPJ: 22.948.665/0001-64 Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
de Licitação nº 028/2014, na modalidade Pregão
Presencial nº 023/2014. OBJETO: Contratação de empresas
para fornecimento de materiais esportivos em geral para uso
das secretarias deste Município, Data da Assinatura contrato:
08/10/2014, vigência: até 08/10/2015, Considera os percentuais
de desconto de 1,5% com Valor previsto estimado de R$
80.000,00 (Oitenta Mil Reais). Pau D’Arco – PA, 06 de outubro
de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAU D’ARCO, CNPJ:
34.671.16/0001-48. CONTRATADA: CONSTRUTORA BRASIL
CARAJAS LTDA-ME CNPJ: 18.680.383/0001-51 Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº 024/2014, na modalidade Tomada de Preços nº
002/2014. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviço na Construção de uma academia de Saúde, Centro
Município de Pau D’arco conforme PORTARIA Nº. 2.665, de
06/11/2013-Ministério da Saúde, Data da Assinatura contrato:
30/10/2014, vigência: de 120 (cento e vinte) dias. Valor de R$
102.463,45 (Cento e Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Três
Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Pau D’Arco – PA, 23 de
outubro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768738

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO Nº 016/2014 - PMC

Nº DO TERMO Nº 001
Data de assinatura: 10/09/2014
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo de vigência contratual, para permitir a
execução fi nanceira.
Prazo: 10/09/2014 a 30/10/2014
CONTRATADO: M. R. DA SILVA CARDOSO & CIA - ME, CNPJ/MF
sob o nº 15.741.747/0001-78, com sede na Tv. São Domingos,
nº 10 – bairro Jangolândia, Colares/PA, CEP: 68.785-000
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta – Prefeito Municipal
de Colares

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768750

Extrato de Edital. Concorrência Pública n° 001/2014 – PMB/
CEL/DEMUTRAN. TIPO: Melhor Técnica. Objeto: A Delegação
Através de Contrato de Permissão, para a Execução do Serviço
Público De Transporte Individual de Passageiros por meio de
Mototaxi no Município de BRAGANÇA-PA. Ab. Ab: 15/012/2014
às 08hs. Edital disponíveis das 08:00 às 12:00Hs na Sede do
DEMUTRAN sito à Trav. 09 de Setembro S/N Antigo Seminário,
Bairro Cereja. CEP: 68600-000, Bragança-PA. João Nelson
Pereira Magalhães – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768751

EXTRATO
AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE AS
MINUTAS DE EDITAL E DO CONTRATO DE CONCESSÃO
DO SERVIÇO PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO
A Prefeitura do Município de Marabá torna público que, em
atendimento ao disposto no art. 11, inciso IV da Lei Federal
nº. 11.445/07, art. 39, inciso IV do Decreto nº 7.217/2010 e
art. 39 da Lei Federal nº.8.666/93 fará realizar CONSULTA
PÚBLICA e AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando a divulgação
da MINUTA DO EDITAL E DO CONTRATO DE CONCESSÃO
DO SERVIÇO PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, de forma a garantir
a ampla participação das comunidades, movimentos e entidades
da sociedade civil.
A CONSULTA PÚBLICA será realizada durante o período de
13/11/2014 à 13/12/2014.

As perguntas, dúvidas, sugestões ou demais ponderações
poderão ser realizadas nas seguintes formas:
- Através de ofício protocolado junto à Secretaria Municipal de
Planejamento, situada na Rodovia Transamazônica, Km05, Nova
Marabá, das 8h00 às 12h00 e das 14hs00 às 17h00, devendo,
os interessados, recolher o custo de reprodução dos documentos
solicitados; e
- No sítio da Prefeitura Municipal de Marabá – www.maraba.pa.gov.br
; e – No email: consulta.seplan@maraba.pa.gov.br.
Como forma de prestar maiores esclarecimentos aos
interessados, será realizada, no dia 02 de dezembro de 2014 às
09 (nove) horas, no Ginásio Poliesportivo Renato Veloso –
folha 16, quadra 40, lote especial – Nova Marabá, AUDIÊNCIA
PÚBLICA com o objetivo de apresentar a MINUTA DO EDITAL
E DO CONTRATO DE CONCESSÃO.

João Salame Neto
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768774
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2014.006.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA
EMÍLIA ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA.
Data da Abertura: 27 de novembro de 2014
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem,
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 12 de novembro de 2014.
Cláudio Ribeiro Pereira Júnior
Presidente CPL/PMA, em exercíco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768803
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2014.035.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura –
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Execução de Serviços de Terraplenagem nas Alamedas:
Hortência, Dos Lírios, Dos Cravos, Crisântemos, Carmélia, Amor
Perfeito, Bromélias, Rosas, Ternuras, Flor de Liz, Azaléias, Lírios
da Paz, Traviata, Castelo, Mexicana, Cortesa, Caricia, Inocência,
Dádiva, Roselândia, Maísa e Alvorada, no Bairro Águas Brancas,
no Município de Ananindeua.
Data da Abertura: 28 de novembro de 2014.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2130.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem,
fornecido pelo interessado que se identifi car.
Ananindeua/PA, 12 de novembro de 2014.
                 Cláudio Ribeiro Pereira Júnior
                 Presidente CPL/PMA, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768664

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 12/2014 PARA NOMEAÇÃO
E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO CPPMI - Nº 001/2010
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais faz saber que fi ca
convocado o candidato relacionado no ANEXO I, deste edital,
considerado apto na segunda fase do Concurso Público 001/2010,
avaliação médica, a apresentar a documentação exigida no Edital
de Abertura.
1 -         Fica CONVOCADO o candidato relacionado no ANEXO I,
fazendo parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecer
na sede do Município, na Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos, cito a Rua Cristóvão Colombo, Bairro
Centro, nos dias 13 a 17 de novembro de 2014, no horário de 08
(oito) às 12 (doze) horas, a fi m de realizar a Terceira Fase, do
Exame Documental, de caráter ELIMINATÓRIO.